

Åletur & Lille Vildmose

23. oktober 2024

Tag med Ældre Sagen Hørning og Søren's Rejser på tur.

Vi kører en spændende guidet tur i bus rundt i Lille Vildmose. Efterfølgende får vi serveret stegte ål ad libitum på Skivum Krat.

Ældre Sagen Hørning

Program

Vi kører nordpå og undervejs finder vi et passende sted og får kaffe og et smurt rundstykke.

Vi skal på en guidet tur i elgenes land, en tur som er lukket for offentligheden og kun kan køres med guide. Turen giver indblik i naturgenopretningen i mosen samt mulighed for at opleve kronstyr og elge. På plankestien i Portlandmosen kan man tørskoet mærke mosens gyngende grund. Fra toppen af Brandvagtstårnet er der en fantastisk udsigt over de oversvømmede gravebaner med et rigt fugleliv. Ved den genetablerede Birkesø og ved Toftesø kan man opleve områdets havørne eller se odderen på jagt efter fisk. Vi får også et indblik i vildmosens kulturhistorie med tørvegravning og sphagnumproduktion.

Efter en spændende rundtur, kører vi på tværs af Himmerland til Skivum Krat beliggende i bunden af dalen midt i skoven. Traktørstedet Skivum Krat startede som en skovpavillon i 1875. Her mødtes lokalbefolkningen til bal og udflugter om sommeren. Indtil starten af 1960'erne var restauranten et udpræget »traktørsted«, som alene havde åbent i sommermånederne. I dag er der åben for selskaber og fester i alle skikkelser.

Her får vi serveret stegt ål med persillesovs og kartofler a libitum samt kaffe.

Når alle er mætte kører vi retur mod Hørning, hvor vi forventer at være sidst på eftermiddagen.

OBS - Til dem der ikke ønsker ål, kan vi bestille en wienerschnitzel. Skal bestilles ved tilmelding.

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Afrejse/hjemkomst:

23/10 2024

Pris for 1 dag: Kr. 795,-

I prisen er inkluderet:

Bustransport i 4 stjernet turistbus
Kaffe og rundstykke med pålæg ved bussen
Guidet tur i Lille Vildmose
Stegt ål ad libitum inkl. kaffe
Turhjælper fra Ældre Sagen

Bemærk: Drikkevarer til frokost er for egen regning.

Du skal være selvhjulpne eller selv medbringe hjælper

Opsamling:

Sognegården Hørning kl. 08.00

Tilmelding og betaling til:

Ingolf Gyldenvang tlf.: 30820312 eller på mail: gyldenvang@email.dk
Senest tilmelding den 23. september 2024 og samtidig betaling til:
Reg: 36 56 Konto: 36 78 45 27 93

Husk at anføre fulde navn ved betaling. Tilmelding er først gældende når vi har modtaget betalingen.

Rejsegaranti:

Søren's Rejser A/S er teknisk arrangør af turen. Medlem af rejsegarantifonden nr. 1673



ÅLETUR

795,-

1 dag